
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 9. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 15. 1. 2024 v 17:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Václav Bílek, Jiří Brůžek, JUDr. Olga Hromasová, RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., RNDr. Daniel Mazur, 

Ph.D., Mgr. et. Mgr. Tomáš Němeček, Radomír Nepil, Pavel Vyhnánek, M.A., Ing. Jitka Sussmannová  

Omluveni: Jan Korseska, Ing. Martin Krejčí, Ing. Tomáš Slabihoudek  

Hosté: Ing. Zdeněk Kovářík, radní HMP, Ing. Patrik Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP, Mgr. Pavla Dytrychová, 
ředitelka EVM MHMP, JUDr. Tomáš Havel, Ph.D., zástupce ředitele MHMP Sekce průřezových činností, 
Mgr.  Jakub Stárek, starosta MČ Praha 6, Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka MČ Praha 6 

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP         
 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 4. 12. 2023 

2. R-49825 - ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. - 3. čtvrtletí 2023 

3. Představení záměru městské části Praha 6 - výstavba nového objektu ZŠ Na Kocínce 

4. Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 

5. R-49732 - k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 16 a MČ Praha 20 na 
provozování sběrného dvora 

6. R-50292 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

7. R-45567 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 (pozemky v k.ú. Modřany a pozemek v k.ú. Točná) 

8. R-49698 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 (pozemek v k.ú. Libeň) 

9. Materiály předkládané výboru na vědomí 

9.1. R-50351 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 
2024 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční 
náročnosti R 44 - 99 k 31. 12. 2023" 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

Bod Věc 

9.2. R-49896 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v souvislosti s finančním 
vypořádáním projektu "Školní obědy dostupné pro každé dítě VI.“ financovaného z Operačního programu 
potravinové a materiální pomoci 

9.3. R-50270 - ke změně ceníků pro zóny placeného stání na území hl. m. Prahy 

9.4. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

10. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:16 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání, vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda výboru 
Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0198 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 15. 1. 2024 v předloženém 
znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Ověřovatelem zápisu z jednání výboru byl navržen pan Radomír Nepil. 

Usnesení č. U-VDVM-0199 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP dne 15. 1. 2024 
člena Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP pana Radomíra Nepila 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 4. 12. 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek představil zápis z minulého jednání výboru a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0200 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis z 8. jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP ze dne 4. 12. 2023 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

 

V čase 17:22 se k jednání výboru připojil Jiří Brůžek. 

2. R-49825 - ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. - 3. čtvrtletí 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49825 - ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. - 3. 
čtvrtletí 2023. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se přihlásil Radomír Nepil, poté 
přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0201 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-49825 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

V čase 17:33 se k jednání výboru připojila JUDr. Olga Hromasová. 

3. Představení záměru městské části Praha 6 - výstavba nového objektu ZŠ Na Kocínce 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Představení záměru městské části Praha 6 - výstavba nového objektu 
ZŠ Na Kocínce, následně předal slovo panu starostovi městské části Praha 6 Mgr. Jakubu Stárkovi, který seznámil 
přítomné s připraveným záměrem vybudování novostavby objektu základní školy ve stávajícím samostatném areálu 
ZŠ Bílá mezi ulicemi Na Kocínce a Kadeřávkovská. Představil mj. historii projektu, specifika školy, předpokládaný 
termín předání staveniště, předpokládané náklady na realizaci stavby, dále uvedl, že městská část podala žádost o 
dotaci z Modernizačního fondu, má se jednat o energeticky efektivní budovu s téměř nulovou spotřebou energie, 
poukázal na související investiční akci koordinovanou s TSK – kompletní rekonstrukci přilehlých komunikací, která je 
podmínkou kolaudace školy. Architektonicky, kdy projekt navazuje na ZŠ Bílá a s ohledem na funkce, které přináší – 
mimořádně úsporná budova, otevřenost komunitě a další možnosti fungování, považuje městská část stavbu jako 
vzorový příklad, jak rozšiřovat školské kapacity, což je jedním z důvodů představení tohoto projektu na jednání 
výboru. Paní místostarostka Ing. Mariana Čapková, MBA prezentaci krátce doplnila, mj. zmínila že v rámci projektu 
probíhá spolupráce s odborem majetku MHMP. Do otevřené diskuse se postupně přihlásili Radomír Nepil, Jiří 
Brůžek, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. a JUDr. Olga Hromasová, na základě dotazů členů výborů, pan starosta doplnil 
mj., že potřeba rozšíření školních kapacit vyplývá z pravidelně připravované demografické studie, aktuální 
naplněnosti kapacit a dalšímu rozvoji (výstavbě) v této spádové oblasti. Městská část Praha 6 uplatňuje finanční 
spolupráci s investory do území, přičemž finanční prostředky přijímá do rozpočtu s účelem rozvoje školství. 
Z hlediska hospodárnosti půjde o detašované pracoviště sousední ZŠ Bílá a ne o samostatnou základní školu. 
Následně předseda výboru Václav Bílek uzavřel diskuzi a přistoupil k hlasování o navrženém usnesení. 

Usnesení č. U-VDVM-0202 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   p o d p or u j e  

záměr městské části Praha 6 na výstavbu nového objektu ZŠ Na Kocínce 

I I .   d o p o r u č u j e  

zahájit jednání o spolufinancování projektu ze strany hl. m. Prahy 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

4. Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, poté předal slovo panu řediteli JUDr. Tomáši 
Havlovi, Ph.D., který členům výboru krátce představil základní strukturu Statutu a poukázal na vybrané aplikační 
problémy v praxi, upozornil, že každá část Statutu má svého gestora – informační systémy, rozpočet, majetek atd. Do 
otevřené diskuze se postupně přihlásili Radomír Nepil a RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., poté přistoupil předseda výboru 
Václav Bílek k hlasování o navrženém usnesení. 

Usnesení č. U-VDVM-0203 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informace, které prezentoval na jednání výboru 15. 1. 2024 pan ředitel JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

V čase 18:44 opustil jednání Pavel Vyhnánek, M.A. 

5. R-49732 - k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská infrastruktura 
na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 16 a MČ Praha 20 na provozování sběrného 
dvora 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49732 - k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP 
MHMP v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 16 
a MČ Praha 20 na provozování sběrného dvora. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, poté dal předseda výboru 
Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0204 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

6. R-50292 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50292 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů. Do otevřené diskuze se přihlásila JUDr. Olga Hromasová, poté dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat o 
tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0205 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-50292 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

7. R-45567 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 12 (pozemky v k.ú. Modřany a pozemek v k.ú. Točná) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-45567 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 



 

TED 8.5.1.3 Strana 5 
 

předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 (pozemky v k.ú. Modřany a 
pozemek v k.ú. Točná). Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru 
Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0206 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 12, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města Prahy 
materiálu R-45567 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1 

8. R-49698 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 9 (pozemek v k.ú. Libeň) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49698 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 (pozemek v k.ú. Libeň). Do 
otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0207 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 9, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města Prahy 
materiálu R-49698 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

9. Materiály předkládané výboru na vědomí 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi ke všem materiálům, které jsou členům výboru 
předkládané na vědomí – bod č. 9.1. až 9.4. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil. Vzhledem k tomu, že jsou 
materiály předkládány členům výboru pouze pro informaci neproběhlo k bodu 9.1. až 9.4. hlasování. 

9.1. R-50351 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 
v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 
44 - 99 k 31. 12. 2023" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

9.2. R-49896 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v souvislosti s finančním 
vypořádáním projektu "Školní obědy dostupné pro každé dítě VI.“ financovaného z Operačního programu 
potravinové a materiální pomoci 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

9.3. R-50270 - ke změně ceníků pro zóny placeného stání na území hl. m. Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

9.4. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.1.3 Strana 6 
 

 

10. Různé 

Následující jednání výboru se koná 12. února 2024 od 17:00 hod. v zasedací místnosti Nová Rada. 
 

Čas ukončení 18:58 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Radomír Nepil, člen Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP    

Zapsala: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP  
 
 
 
 

Ing. Jitka Sussmannová 
tajemnice Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 


